ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25 июля 2024 г. № 77-Р9

О внесении изменений в распоряжение Правительства Донецкой

Народной Республики от 22 декабря 2023 г. № 112-Р5 «О заключении
соглашений с Министерством энергетики Российской Федерации

о предоставлении субсидий из федерального бюджета
бюджету Донецкой Народной Республики»

В целях софинансирования расходных обязательств Донецкой Народной

Республики, возникающих при реализации мероприятий по развитию угольной
отрасли, по восстановлению распределительных сетей, по формированию
аварийного резерва, по реконструкции объектов электроэнергетики в городе
Мариуполе, по ликвидации аварий и повреждений на региональных
распределительных сетях, произошедших в связи с прохождением опасных
метеорологических явлений, на территории Донецкой Народной Республики
в рамках Программы социально-экономического развития Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области
и Херсонской области, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 21 апреля 2023 года № 1019-р, руководствуясь
статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной Республики, постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 28 апреля 2023 года № 29-1
«Об утверждении Программы социально-экономического развития Донецкой
Народной Республики», статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-Р3 «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1. В пункте 1 распоряжения Правительства Донецкой Народной
Республики от 22 декабря 2023 г. № 112-Р5 «О заключении соглашений
с Министерством энергетики Российской Федерации о предоставлении
субсидий из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики»
после слов «по формированию аварийного резерва» дополнить словами
«, по строительству, реконструкции и восстановлению объектов

2

электроэнергетики в городе Мариуполе, по ликвидации аварий и повреждений
на региональных распределительных сетях, произошедших в связи
с прохождением опасных метеорологических явлений».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства   Е.А. Солнцев